m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 053/2023  		                                             Em, 02 de outubro de 2023.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.
		A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta da Edil BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO A EQUIPE Comissão Eleitoral Especial, pelo excelente trabalho desempenhado na condução das eleições do Conselho Tutelar.

	Apresentamos a presente moção de aplauso à equipe da Comissão Eleitoral Especial, pelo excelente trabalho desempenhado na condução das eleições do Conselho Tutelar.

	Reconhecemos o empenho, dedicação e profissionalismo com que cada membro da comissão atuou, garantindo a transparência, integridade e a justiça do processo eleitoral. A condução dessa eleição reflete o comprometimento da comissão com os princípios democráticos e com a causa da proteção dos direitos da criança e do adolescente.

	Através desta moção, desejamos expressar nossa profunda gratidão e admiração pelo trabalho realizado. Que este reconhecimento sirva como incentivo para que outros processos eleitorais sejam conduzidos com a mesma competência e integridade.

	Por fim, parabenizamos a Comissão Eleitoral Especial e agradecemos por sua contribuição fundamental para o fortalecimento da democracia e da defesa dos direitos da criança e do adolescente no município de Carnaúba dos Dantas/RN.

	Por isso que a equipe da Comissão Eleitoral Especial é merecedora do reconhecimento do Poder Legislativo Carnaubense.

	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 02 de outubro de 2023.

__________________________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente

c
image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com